
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН» 

 

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, 1 квартал, 7  тел. (41145) 3-16-63 

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru                                

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.02.2021 г.                                                                                                                                     01-07/78 

г. Алдан 

 
О проведении районного заочного конкурса 

 «Я-лидер Алданского района»  

среди лидеров детских общественных объединений МО «Алданский район» 

 

 

         В соответствии с планом работы отдела воспитания и дополнительного образования МКУ 

«Департамент образования», с целью выявления, сопровождения талантливых лидеров общественных 

объединений, содействия в повышении эффективности и результативности их деятельности, 

стимулирования деятельности лидеров детских общественных объединений  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Департамент образования» 

(Филипповой Г.П): 

1.1.  Организовать и провести с 22 марта по 25 мая 2021 года районный заочный конкурс 

«Я-лидер Алданского района». 

1.2.  Утвердить Положение о Конкурсе (приложение 1) и заявку на участие (приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1.  Провести школьный отборочный этап конкурса с 22 марта по 10 апреля 2021г. в 

общеобразовательных организациях. 

2.2.  Обеспечить участие лидеров в районном Конкурсе. 

2.3.  Направить заявку согласно форме (приложение 2) в отдел воспитания и 

дополнительного образования на эл.адрес: galya.filippova.1972@mail.ru в срок до 15 

апреля 2021г. 
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника отдела МКУ 

«Департамент образования» Вераксо С.Н. 

 

 

     Начальник МКУ «Департамент образования»                                 Е.И.Хрущ 

 

С приказом ознакомлен (а):      ________________                              ____________________________ 

                                                           (подпись)                                         (расшифровка подписи)           

 Дата «   »______________ 2021 г.    

 

 

 

 

mailto:galya.filippova.1972@mail.ru


Приложение 1  

«Утверждаю» 

начальник  

МКУ «Департамент образования» 

______________ Е.И.Хрущ 

«25»  февраля  2021 г.    

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 

о проведении районного заочного конкурса  «Я – лидер Алданского района» 

 

1. Общие положения. 

1.1.Настоящее положение определяет условия и порядок проведения районного конкурса  «Я – лидер 

Алданского района». (Далее – конкурс) 

 

1.2.Цель конкурса: выявление подростков с лидерскими качествами и содействие развитию их 

лидерского потенциала, активизация деятельности детских и подростковых общественных 

объединений Алданского района, создание условий для общения и обмена опытом для членов детских 

общественных объединений Алданского района, поддержка молодежных инициатив. 

 

1.3.Задачи:  

- вовлечение подрастающего поколения в созидательную, позитивную деятельность; 

- формирование лидерских качеств, развитие творческой активности подростков; 

- создание условий для самореализации и самосовершенствования личности; 

- выявление талантливых лидеров и руководителей детских общественных объединений; 

- стимулирование и поддержка детских инициатив, направленных  на развитие деятельности детского 

движения Алданского района и Республики РС(Я) и проектов «Российского движения школьников»; 

- воспитание подрастающего поколения в духе братства и любви, преданности  добрым традициям 

нашего города, республики, страны. 

 

1.4. Общее руководство организацией конкурса осуществляет отдел воспитания и дополнительного 

образования  МКУ «Департамент образования» совместно с МКУ «Центр дополнительного 

образования». 

 

2. Порядок и условия проведения конкурса: 

2.1. Районный конкурс лидеров детских общественных объединений проводится с 20 марта по 25 мая 

2021 года.  

3. Участники конкурса. 

 

3.1. В конкурсе могут принять участие лидеры, члены детских общественных объединений Алданского 

района в возрасте 14-17 лет. От каждой образовательной организации  в заочном этапе Конкурса может 

принимать участие не более двух лидеров школьного отборочного этапа.  

 

4. Содержание конкурса. 

 

4.1. Конкурс проходит в два этапа: 

 

 1-й – школьный (с 20 марта по 10 апреля 2021г.); 

 2-й – районный (с 10 апреля по 25 мая 2021 г.), для участия во втором этапе необходимо до  15 

апреля 2021 года  подать заявку (Приложение 1) в отдел воспитания и дополнительного 

образования МКУ «Департамент образования», телефон/факс 3-34-67, e-mail: 

galya.filippova.1972@mail.ru  

 

 До 01 мая 2020г. представить конкурсные материалы: 

 визитка - самопрезентация  «Я и моя организация» (в формате видеоролика или 

презентации на выбор участника); 

                   Критерии оценок: 

 Видеоролик (не более 5 мин.) -  (25 б.) 

Критерии оценки: 

- монтаж (аккуратность нарезки видеофрагментов и удачно подобранный звуковой 

mailto:galya.filippova.1972@mail.ru


ряд),  

- сюжетная линия (соответствие номинации конкурса, соответствие требованиям 

цензуры, выдержанная сюжетная линия); 

- целесообразное представление информации о конкурсанте, освещение перспектив и 

достижений, демонстрирование разнообразия своих увлечений; 

- актерская игра (репортерская работа в репортаже); 

- контент: ролик должен содержать видео, текст, изображение, голос, музыку и др. 

 Презентация (в формате Power Point, не более 10 слайдов) - (20 б.) 

                  Критерии оценки: 

-  содержание и форма самопрезентации; 

- целесообразное представление информации о конкурсанте, освещение перспектив и 

достижений, демонстрирование разнообразия своих увлечений; 

 

 Программа + социальный проект, реализованный  лидером в своей детской 

организации с конкретными результатами  в формате презентации (не более 10 

слайдов) – (25 б); 

Критерии оценки: 

              - аккуратность и эстетичность оформления; 

              -социальная значимость представленных достижений; 

             - личное участие в организации в социально-значимых мероприятий; 

 

 «Портфолио» (за последние 2 года) - (25 б.) 

             Критерии оценки:  

                        - наличие направления развития; 

                        - системность; 

                        - креативность оформления Портфолио; 

                        - результаты деятельности (достижения: районные,  республиканские, российские,    

                        международные).  

 

5. Награждения:  

5.1. Конкурс  проводится при финансовой поддержке МКУ «Департамент образования» и социального 

управления МО "Алданский район"; 

5.2. Победители и призеры получают грамоты и  подарочные Сертификаты. 

 

6.Заявки на участие в конкурсе принимаются в отделе воспитания и дополнительного образования 

МКУ «Департамент образования» до 10 апреля 2021г., телефон/факс 3-34-67, e-mail: 

galya.filippova.1972@mail.ru  

 

 

Приложение 2  

 

ЗАЯВКА 

на участие в районном заочном  конкурсе лидеров детских общественных объединений. 

«Я - лидер Алданского района» 

 

 

 

Образовательная организация ___________________________________________________________ 

 

Ф.И.О. лидера __________________________________год рождения, класс______________________ 

 

Название ДОО: _________________________________должность в ДОО_________________________ 

 

 

 

Подпись руководителя ____________ расшифровка подписи _______________ 

дата ____________ 2021г 

 

 

mailto:galya.filippova.1972@mail.ru

